UNIVERSITÉ DE COPENHAGUE

CAHIERS  
DE  
L'INSTITUT DU MOYEN-ÂGE GREC ET LATIN

87

Centre for the Aristotelian Tradition

Saxo Institute

2018

**Anecdota quaedam Isidori abbatis futuri cardinalis Rutheni, Demetrii  
Hyaleae, Theodori Agalliani praesulumque quorundam Graecorum ad  
Vnionem Sanctae Ecclesiae spectantia ediderunt**

***Christina et Stephanus Hajdú***

**Praemonenda<sup>1</sup>**

His in paginis Isidori abbatis monasterii s. Demetrii futuri metropolitae Kiouiensis atque cardinalis Rutheni oratio ad patres Basileenses die 24 Iulii a. 1434 habita ex exemplari ab ipso auctore nitide descripto nunc primum ope lucis editur; cetera, sc. Demetrii Hyaleae oratio ad patres Basileenses die 8 Iulii a. 1435 habita duaeque eius supplicationes ad concilium Basileense scriptae atque epistula eius mense Julio a. 1438 ad imperatorem Ioannem VIII data Latine uersa, cuius Graecum exemplar non iam extare uidetur, praesulum Graecorum Vnionem Florentinam reprobantium apologia ad imperatorem annis 1440-1443 scripta nec non Theodori Agalliani diaconi et inde ab a. 1437 hieromnemonis exetasis Latinorum doctrinam haereticarum opinionum plenam esse arguens, adhuc plane inedita sunt.

#### **I De legationibus Graecis ad Concilium Basileense missis**

Schismate Byzantino sub Michaele Caerulario patriarcha consummato usque ad tempora Concilii Basileensis a Latinis Byzantinisque uiginti fere temptamina unionis facta sunt, quorum notissimum a. 1274 in Concilio

---

<sup>1</sup> Coriaro, sc. Uwe Dubielzig, amico Latinissimo, qui hoc opusculum diligentissime perlustrauit, pro utilissimis correctionibus gratias agimus maximas.

Lugdunensi euenit<sup>1</sup>. Thessalonica autem a Turcis initio a. 1430 obsessa imperator Ioannes VIII Palaeologus (1425-1448) colloquia cum Latinis iam prius copta non solum continuanda sed etiam strenue ad bonum finem perducenda esse sibi persuasisse uidetur. hieme<sup>2</sup> enim a. 1430 imperator Martino V summo pontifici, qui iam quattuor fere annis ante condiciones ad concilium de unitate Ecclesiae redintegranda conuocandum spectantes proposuerat, suam assensionem communicauit<sup>3</sup> et Marcus Iagaris Palaeologus magnus stratopedarcha<sup>4</sup> atque Macarius Macres abbas τοῦ Παντοκράτορος<sup>5</sup>, legati imperatoris, litteras summi pontificis secum ferentes mense Augusto a. 1430 Constantinopolim redierunt<sup>6</sup>. his litteris, quibus papa se sumptus non solum ad concilium congregandum atque peragendum sed etiam ad Nouam Romam imperatore absente melius defendendam necessarios toleraturum esse promisit<sup>7</sup>, acceptis imperator Marcum Iagaram Palaeologum una cum Macario Courouna abbe τῶν Μαγγάνων<sup>8</sup> et